



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2024 № 560

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 20.01.2012 № 20

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 20.01.2012 № 20 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки инвалидам и ветеранам боевых действий, членам их семей, семей погибших (умерших, пропавших без вести), а также военнослужащим и сотрудникам правоохранительных органов (уволенным с военной службы и службы в правоохранительных органах), получившим увечья, ранения, травмы, заболевания при исполнении служебных обязанностей» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Заместитель Губернатора
Тульской области**



Я.Ю. Раков

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 01.11.2024 № 560

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 20.01.2012 № 20 «Об утверждении Порядка предоставления мер
социальной поддержки инвалидам и ветеранам боевых действий, членам
их семей, семей погибших (умерших, пропавших без вести), а также
военнослужащим и сотрудникам правоохранительных органов
(уволенным с военной службы и службы в правоохранительных
органах), получившим увечья, ранения, травмы,
заболевания при исполнении служебных обязанностей»**

1. В преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46».

2. В приложении к постановлению:

1) в пункте 2 текст «министерством труда и социальной защиты Тульской области (далее – министерство),» исключить;

2) в пункте 4:

в абзаце 1 слово «министерством» заменить текстом «министерством труда и социальной защиты Тульской области (далее – министерство)»;

в абзаце 6 текст «К заявлению, поданному» заменить текстом «Вместе с заявлением, поданным»;

3) в абзаце 10 пункта 5:

текст «уведомляет заявителя» заменить текстом «принимает решение»;

после текста «с указанием причин отказа.» дополнить текстом «Уведомление об отказе в приеме заявления и документов направляется заявителю по почте, электронной почте не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения. Заявление и документы, представленные заявителем на бумажном носителе, не возвращаются.»;

4) в абзаце 2 пункта 7 текст «в Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить текстом «в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

5) пункты 13–16 исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов;

6) в пункте 17 текст «в пункте 20» заменить текстом «в пункте 16»;

7) в пункте 18 текст «согласно приложению № 2 к настоящему Порядку» заменить текстом «, утвержденной министерством»;

8) в абзаце 2 пункта 19 текст «пункта 20» заменить текстом «пункта 16»;

9) пункт 22 изложить в новой редакции:

«22. Управление осуществляет приобретение путевок в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тульской области на соответствующий финансовый год и плановый период, в соответствии с действующим законодательством, регулирующим размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.»;

10) пункт 24 изложить в новой редакции:

«24. После заключения контракта о приобретении путевок Управление информирует заявителей, претендующих на получение путевок в текущем году, о датах заездов, сроках действия путевок. В случае отказа от получения путевки заявитель не позднее 7 рабочих дней до даты заезда представляет в Управление заявление об отказе в произвольной форме. Путевка предлагается Управлением следующему заявителю в порядке существующей очереди.»;

11) в пункте 25:

в абзаце 4 текст «пунктом 20» заменить текстом «пунктом 16»;

абзацы 8, 9-изложить в новой редакции:

«Решение об отказе в предоставлении путевки принимается Управлением в течение 10 рабочих дней с даты регистрации заявления гражданина о получении путевки.

Управление в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении путевки выдает заявителю лично или направляет по почте, электронной почте письменное уведомление об отказе в предоставлении путевки с указанием причины отказа и порядка обжалования данного решения.»;

абзац 10 исключить;

12) пункты 31, 32 изложить в новой редакции:

«31. При наличии документа(ов), указанного(ых) в подпунктах 1, 3 пункта 28, пунктах 29, 30 настоящего Порядка, в распоряжении Управления, а также в случае если указанные в настоящем пункте документы могут быть получены Управлением на основании межведомственных запросов, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, данный(ые) документ(ы) заявитель не представляет.

32. Управление осуществляет приобретение подарков в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тульской области на, соответствующий финансовый год, в соответствии с действующим законодательством, регулирующим размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и вручает гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с Законом.».

3. Приложения № 1, 2 к Порядку предоставления мер социальной поддержки инвалидам и ветеранам боевых действий, членам их семей, семей погибших (умерших, пропавших без вести), а также военнослужащим и сотрудникам правоохранительных органов (уволенным с военной службы и службы в правоохранительных органах), получившим увечья, ранения, травмы, заболевания при исполнении служебных обязанностей, исключить.
